

(5) 平成29年度 正味財産増減計算書

(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 経常増減の部			
1. 経常収益			
(1)受取入会金	(100,000)	(300,000)	(-200,000)
(2)受取会費	(236,495,000)	(239,713,500)	(-3,218,500)
(3)事業収益	(55,738,540)	(44,265,974)	(11,472,566)
①認定制度事業	55,508,540	44,011,974	11,496,566
②高度化計画認定事業	0	54,000	-54,000
③調理講習会事業	230,000	200,000	30,000
(4)雑収益	(2,035,856)	(2,427,572)	(-391,716)
①受取利息	8,022	7,350	672
②雑収入	2,027,834	2,420,222	-392,388
経常収益計	294,369,396	286,707,046	7,662,350
2. 経常費用			
(1)事業費	(195,864,866)	(195,880,892)	(-16,026)
①人件費(事業)	43,873,020	44,032,412	-159,392
職員給与(事業)	39,325,695	39,351,120	-25,425
社会保険負担金(事業)	4,547,325	4,681,292	-133,967
②会員関係事業	20,089,333	20,248,955	-159,622
地区別会員協議会開催費	2,981,333	2,495,393	485,940
流通関係者懇談会開催費	0	51,232	-51,232
情報提供費	17,108,000	17,107,199	801
海外交流費	0	595,131	-595,131
③品質管理事業	18,557,762	15,149,006	3,408,756
認定工場管理指導推進費	15,137,770	12,043,761	3,094,009
品質管理検討・調査費	3,419,992	3,105,245	314,747
④広報事業	103,132,904	107,509,375	-4,376,471
大学・短大冷凍食品ゼミナール開催費	2,680,170	2,678,673	1,497
調理講習会開催費	939,988	1,374,945	-434,957
コンサルタント研究会開催費	664,798	1,047,528	-382,730
普及資材費	4,694,511	5,640,652	-946,141
広報費	94,153,437	96,767,577	-2,614,140
⑤統計調査事業	8,952,524	7,680,519	1,272,005
冷凍食品企画調査費	8,952,524	7,680,519	1,272,005
⑥環境対策事業	1,003,248	859,500	143,748
環境自主行動計画推進費	1,003,248	859,500	143,748
⑦緊急対策事業	0	0	0
⑧減価償却費(事業)	256,075	401,125	-145,050

科 目	当年度	前年度	増 減
(2)管理費	(83,315,042)	(84,463,221)	(-1,148,179)
①人件費(管理)	45,347,173	43,192,268	2,154,905
役・職員給与(管理)	40,107,569	37,514,560	2,593,009
社会保険負担金(管理)	5,239,604	5,677,708	-438,104
②事務費	29,768,550	29,165,136	603,414
賃借料	16,348,542	17,069,834	-721,292
光熱水料費	637,681	583,281	54,400
旅費交通費	275,497	505,578	-230,081
会議費	6,776,178	6,171,312	604,866
消耗品費	1,085,327	971,416	113,911
消耗什器備品費	0	246,002	-246,002
通信運搬費	784,689	698,135	86,554
印刷・製本費	1,020,211	732,616	287,595
福利厚生費	1,074,176	890,390	183,786
交際費	642,230	477,279	164,951
雑費	1,124,019	819,293	304,726
③退職給付	5,630,000	5,350,000	280,000
④租税公課	1,462,719	5,759,217	-4,296,498
⑤負担金	1,106,600	996,600	110,000
(3)雑損	(0)	(255,044)	(-255,044)
経常費用計	279,179,908	280,599,157	-1,419,249
当期経常増減額	15,189,488	6,107,889	9,081,599
II 経常外増減の部			
1. 経常外収益			
(1)貯蔵品棚卸益	(0)	(0)	(0)
2. 経常外費用			
(1)貯蔵品棚卸損	(11,853)	(52,015)	(-40,162)
当期経常外増減額	-11,853	-52,015	40,162
当期一般正味財産増減額	15,177,635	6,055,874	9,121,761
一般正味財産期首残高	93,321,953	87,266,079	6,055,874
一般正味財産期末残高	108,499,588	93,321,953	15,177,635